X

GAMARA MUNICIPAL DE NlCIF^lí DE BALSAS
eseAitada \

BALSAS-MA 3 íiaJ laj

1/
,  Mh1 lígisUlíVC fíHfl» WfS lenta'erei

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR EDIRCEU VICENTE

INDICAÇAO N2 163 /2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais

previstas no art. 96, em especial as definidas no art, 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita

que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO. Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA SEJA FEITA CONTRUÇAO DE UMA

QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO ANGELIN DESTA CIDADE.

JUSTIFICAÇÃO

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de uma quadra poliesportiva, visando a melhoria
de vida da população desta comunidade em especial dos moradores do povoado.

Por esse motivo, solicito a Vossa Excelência quejuntamentecomo órgão e/ou demais responsáveis
competentes, procedam-se estudos com intuito de tornar-se possivel a execução da indicação ora
pretendida, construção de uma quadra poliesportiva no Povoado Angelin.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGO^GOMES HOLANDA, EM 20 DE MARÇO DE 20224

EDIRCEU VICENTE OÇ^FITO
Vereador autor V-o

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto. n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com